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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 14 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assistente Operacional da área funcional 

Intervenção em Áreas Verdes e Zonas Específicas – Ref.ª 2024-48 

 

 

RESULTADOS DO EXAME MÉDICO  

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 

 

1. RESULTADOS DO EXAME MÉDICO  

Graduação: Nome do/a candidato/a: Código de Candidato/a: Resultado 

1. António Miguel Fernandes Oliveira 2024-48#147888 Apto 

2. Francisco Manuel Ferreira São José 2024-48#147916 Apto 

3. José Luís Ribeiro Lima Da Silva 2024-48#148642 Apto 

4. Jose Paulo Amorim Raimundo 2024-48#149104 Apto 

5. Ricardo Mateus Almeida Rosas Larouca 2024-48#147913 Apto 

6. Helder Manuel Nogueira Nunes 2024-48#147912 Não Apto 

7. Regis Bonimani Paixão 2024-48#149115 Não Apto 

- Bruno Miguel Almeida Teixeira 2024-48#149060 Não Compareceu 

 

São excluídos os candidatos que obtenham a menção de Não Apto ou que não compareçam ao método de 

seleção. 

 

2. LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Os candidatos infra identificados completaram o procedimento concursal, sendo aplicável a fórmula de 

Ordenação Final – OF = PPC, da qual resulta a seguinte graduação: 

Nome do/a candidato/a: Código de Candidato/a PPC CF: 

1. António Miguel Fernandes Oliveira 2024-48#147888 9.95 9.95 

2. Francisco Manuel Ferreira São José 2024-48#147916 9.65 9.65 

3. José Luís Ribeiro Lima Da Silva 2024-48#148642 9.65 9.65 

4. Jose Paulo Amorim Raimundo 2024-48#149104 9.55 9.55 

5. Ricardo Mateus Almeida Rosas Larouca 2024-48#147913 12.00 12.00 
Legenda: CF - Classificação Final; PPC - Prova Prática de Conhecimentos 

 

Considerando que os demais candidatos não completaram o procedimento concursal, tendo ficado excluídos 

do mesmo, o júri procede à elaboração da lista de ordenação final: 

Graduação: Nome do/a candidato/a: Código de Candidato/a CF: 

1º. Ricardo Mateus Almeida Rosas Larouca 2024-48#147913 12.00 

2º. António Miguel Fernandes Oliveira 2024-48#147888 9.95 

3º. Francisco Manuel Ferreira São José 2024-48#147916 9.65 

4º. José Luís Ribeiro Lima Da Silva 2024-48#148642 9.65 

5º. Jose Paulo Amorim Raimundo 2024-48#149104 9.55 
Legenda: CF – Classificação Final 
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3. AUDIÊNCIA DOS INTERESSADOS 

Os candidatos, no prazo de 10 dias úteis, poderão dizer por escrito, o que se lhe oferecer sobre a deliberação 

do júri. Para o efeito, devem utilizar o formulário eletrónico, disponível na página de detalhe da respetiva 

referência na Plataforma de Recrutamento.  

 

4. RESPOSTA A DÚVIDAS 

Em caso de dúvida ou dificuldade em alguma matéria sobre o presente procedimento concursal, deverá 

enviar email para Contacte-nos. 

 

Porto, 20 de dezembro de 2024 

 

 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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